АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2024 Г. № 457
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗАГЛУБЛЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И ДРУГИХ СООРУЖЕНИЙ  ПОДЗЕМНОГО ПРОСТРАНСТВА ДЛЯ УКРЫТИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 г. № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», администрация Торбеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить перечень заглубленных помещений и других сооружений  подземного пространства для укрытия населения Торбеевского муниципального района при проведении мероприятий гражданской обороны (Приложение 1).

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Торбеевского муниципального района по промышленности, строительству, транспорту, ЖКХ и связи – А. И. Юганова.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru и газете "Вестник Торбеевского муниципального района".
Глава Торбеевского

муниципального района
С.Ф. Шичкин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

от 23.09.2024 г. № 457
ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАГЛУБЛЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И ДРУГИХ СООРУЖЕНИЙ ПОДЗЕМНОГО ПРОСТРАНСТВА ДЛЯ УКРЫТИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
Убежища (противорадиационные укрытия):

Здание вспомогательного назначения газопровода «Ямбург - Западная Граница» п. Торбеево.
Многоквартирные дома: рп. Торбеево:
Ул. 3-й микрорайон, д.6, ул. 3-й микрорайон, д. 7, ул. 3-й микрорайон, д. 8, ул. 3-й микрорайон, д. 20, ул. 3-й микрорайон, д. 23, ул. Спортивная, д.5, ул. Энергетиков, д. 3, ул. 2-й микрорайон, д. 17А.
Учреждения образования:

Школы:

МБОУ «Торбеевская СОШ № 3» рп Торбеево, ул. З-й микрорайон, д. 4, МБОУ «Торбеевская ОШ», рп Торбеево, ул. Садовая, д.  42.
Детские сады:

МБДОУ "Детский сад "Звёздочка" рп. Торбеево, ул. Мичурина, д. 52А.
Колледж:

ГБПОУ РМ "Торбеевский колледж мясной и молочной промышленности", рп. Торбеево, ул. Студенческая, д. 45.
Объекты здравоохранения:
Роддом МУЗ "Торбеевская ЦРБ",  рп. Торбеево,  ул. Больничная, 38.
Иные:
МБУК «Торбеевский районный дом культуры Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», рп. Торбеево, ул. Ленина, д. 7.